
• \ , - .'.;'

I. MUNICIPALIDAD DE CHÍGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUA YANTE, mayo 15 de 2013

ACUERDO N° 77 - 17 - 2013

MAT.: Adjudicación de la Licitación Pública N° 31/2013 "Servicio
de Traslado de Alumnos de Establecimientos
Educacionales de la Comuna de Chiguayante Año 2013".

Señor Alcaide:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 15 de Mayo
de 2013, adoptó el siguiente acuerdo:

Aprobar la adjudicación de la Licitación Pública N° 31/2013 denominada "Servicio
de Traslado de Alumnos de Establecimientos Educacionales de la Comuna de Chiguayante Año
2013" ID 2774-25-LP13 a los siguientes oferentes:

L- Víctor Salinas Medina RUT: 6.292.441-1, por los recorridos A , B, C-l, C-2, D, E, H, G, I,
correspondientes a las Escuelas Balmaceda Saavedra; Manquimávida; J.F Kennedy; J.F Kennedy;
Liceo B-37; José Hipólito Salas; República de Grecia; Bélgica y recorrido de Huaiqui,
respectivamente, por un monto diario de $520.000.- (quinientos veinte mil pesos) exento de
impuestos, por los recorridos individualizados, por cada día lectivo hasta que finalice el año
escolar 2013.

2.- Transportes Ávila Ltda. RUT: 78.653.010-5, por el recorrido F, correspondiente a la Escuela
República Federal Alemana, por un monto de $45.000.- (cuarenta y cinco mil pesos) exento de
impuestos, por cada día lectivo hasta que finalice el año escolar 2013.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente del Concejo,
Alcalde Sr. José Antonio Rivas Villalobos, y de los Concejales presentes, Sr. Juan Eduardo
Quilodrán Rojas; Sra. Paulette Geraldine Pierart Roa; Sr. José Eduardo Vilches Vilches; Sr. Aldo
Javier Aravena Silva; Sr. Carlos Benedetti Reiman y Sr. Mario Osbén Méndez.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente.

APIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

ONIOXRIVÁS VILLALOBOS
A L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Srcs. Concejales de la Comuna
Direccione^Municipales
Archivo *

LTS/rmv


